Ofício Vereador Nº 358/2019
São Roque, 8 de abril de 2019.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de tomar providências em relação ao escoamento das águas pluviais que ficam empossadas na calçada próximo ao semáforo da Avenida Bernardino de Lucca.
O presente pedido se faz necessário, pois quando chove na região a calçada fica totalmente alagada, o que prejudica a passagem dos moradores e trabalhadores que transitam pelo local, sendo desumano ficar o dia intero molhado e correndo o risco de pegar alguma doença.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
GUTO ISSA
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

CLAUDINEI ROSA

MD. Diretor do Departamento de Obras da Prefeitura de

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 08/04/2019 - 13:25 2140/2019